報道発表資料

2025年10月24日

株式会社ちゅピＣＯＭ

大竹市・ちゅピＣＯＭによる

「社会インフラ基盤の協力推進に係る連携協定」締結

株式会社ちゅピＣＯＭ（本社：広島市中区土橋町 代表取締役社長・CEO：山本 慶一朗 以下

「ちゅピＣＯＭ」）は 2025 年 10 月 24 日に広島県の大竹市（市長：入山 欣郎、以下「大竹市」）と

「社会インフラ基盤の協力推進に係る連携協定」を締結しました。

 ちゅピＣＯＭでは、廿日市市、北広島町と「地域情報通信基盤の協力推進に関わる連携協定」

の締結を行っており、通信網の更なる活用と高度化、維持に向け強化を行っており、地域や産業の

発展や市民の生活の利便性向上には、通信網は切り離せないものであると考えております。

本協定により、大竹市とも協力体制を築き、新たな技術の活用に向けた実証実験や市民、来街

者の利便性向上への貢献を目指し、より快適な暮らしをお届けしていきます。

＜調印・協定書披露＞

    ※写真左から、中谷副社長（ちゅピＣＯＭ）・入山市長（大竹市）

１．協定、締結日（調印式）

 【日 時】 2025年 10月 24日（金）14時 00分～15 時 00分

 【場 所】 大竹市役所

２．調印式出席者

 大竹市             市長    入山 欣郎

 株式会社ちゅピＣＯＭ   代表取締役副社長・ＣＯＯ 中谷 博之

＜他出席者＞

 大竹市

副市長     太田 勲男

総務部長     三原 尚美

 株式会社ちゅピＣＯＭ

   執行役員 メディア事業本部 副本部長 田頭 良

   技術本部 ネットワークシステム部長  藤田 直也

   大竹支局 支局長    和田 知己

３．協力事項

（１）市民や来街者の利便性向上に向けた調査研究

（２）地域企業や新技術に関する情報収集及び情報提供

（３）データ連携基盤に関する研究に関すること。

（４）その他、協定者で合意した事項

【参考：企業概要】

社 名：株式会社ちゅピＣＯＭ

所 在 地:広島県広島市中区土橋町７番１号

代 表：代表取締役社長・CEO 山本 慶一朗

創 業：1984年12月

資 本 金：1億円

主 要 株 主：(株)中国新聞社、(株)エディオン、JA広島市、中国電力(株)、(株)中国新聞文化事業社、

広島市、安芸郡海田町、安芸郡府中町、尾道市、府中市、神石郡神石高原町 ほか 計177名

サービスエリア：広島市、尾道市、福山市新市町、府中市、大竹市、廿日市市、安芸郡府中町・海田町、山県郡

北広島町、神石郡神石高原町

Ｕ Ｒ Ｌ： https://www.chupicom.jp

――――――――――――――――＜本件に関するお問い合わせ先＞―――――――――――――――

株式会社ちゅピCOM

報道機関の方 メディア企画部 坊         TEL 082-208-1363

一般のお客さま ちゅピＣＯＭお客さまセンター TEL 0800-555-2525

https://www.chupicom.jp/